АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019                                        г. Канск                                       №  749 -пг
О признании утратившим силу Постановления администрации Канского района от  04.07.2017 № 296 -пг  «О реализации государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных в установленном порядке недееспособными вследствие психического расстройства или ограниченными в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами, а также совершеннолетних дееспособных лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности»
         В  соответствии с   Законом Красноярского края от  11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа»,   руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Признать утратившим силу  Постановление администрации Канского района  от  04.07.2017 № 296 -пг  «О реализации государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных в установленном порядке недееспособными вследствие психического расстройства или ограниченными в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами, а также совершеннолетних дееспособных лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности».

          2. Контроль  за  исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.
          3. Постановление вступает в силу в день, следующий  за  днем  его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте  муниципального  образования  Канский  район   в сети  «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

          4. Постановление изготовлено и подписано в  двух экземплярах.
Глава Канского района                                                                       А.А. Заруцкий